2

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25  июля 2023 года                                                                                         № 654

О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа от 18 декабря 2018 года № 70 «О Положении о порядке прохождения муниципальной службы в Грайворонском городском округе» (в редакции от 25 апреля 2019 года № 200)

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Федеральным законом от 05 декабря 2022 года № 498-ФЗ «О внесении изменений                        в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Белгородской области от 24 сентября 2007 года № 150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области», Уставом Грайворонского городского округа
Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа от 18 декабря 2018 года № 70 «О Положении о порядке прохождения муниципальной службы в Грайворонском городском округе» (в редакции             от 25 апреля 2019 года № 200) следующие изменения:
1.1. В разделе 14 Положения о порядке прохождения муниципальной службы в Грайворонском городском округе (далее – Положение):
- пункт 14.1 Положения дополнить подпунктом 14.1.13 следующего содержания:
«14.1.13. Приобретения им статуса иностранного агента.».
1.2. В разделе 24 Положения:
- пункт 24.1 Положения дополнить подпунктом 24.1.5 следующего содержания:
«24.1.5. Приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                             и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                           на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).
3. Контроль выполнения данного решения возложить                               на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа по нормативно-правовой деятельности, обеспечению законности                   и прав граждан, соблюдению правил депутатской этики (Понеделко Н.П.).

Председатель Совета
депутатов Грайворонского
городского округа                                           В.Н. Горбань